PIE XI, PAPE

CHER FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

Vingt-cinq ans viennent de s'écouler depuis que Notre Prédécesseur de sainte mémoire le Pape Pie X a fondé dans cette Ville Eternelle l'Institut pontifical biblique. Nous ne pouvons Nous empêcher, à cette occasion, de manifester à cet organisme Notre joie et Nos félicitations. En effet, ni ce Siège Apostolique ni l'Eglise entière n'ont été déçus de quelque façon dans l'espoir formé de voir cet Athénée produire dès ses débuts les fruits très consolants qu'on en attendait. De fait, plus de 900 jeunes gens choisis, appartenant au clergé tant séculier que régulier, ainsi

(1) A. A. S., vol. XXVII, 1935, p. 48.

vium plus quam nongenti ex utroque clero variisque ex gentibus selecti adulescentes hucusque concelebrarunt, quorum alii in Scripturam Sacram tradendam nunc sedulo incumbunt, alii ad alia magisteria vel etiam graviora Ecclesiae munera proventi sunt. Copiosa autem ac mirifica librorum scriptorumque seges, quae ex eodem Instituto orta est, non modo genuinam solidamque doctrinam biblicam, contra erroneas sententias propugnaculum, prae se fert, sed novas quoque scientiae biblicae investigationes luculenter ostendit efficaciterque fovit. Ad hos vero scientiarum fructus edendos plurimum contulerunt Athenaei ipsius praesidia, quae, initio eidem conlata, multo sunt labentibus annis adaucta; inter haec autem praestat thesaurus ille librorum in bibliotheca studiosis omnibus patens, qui semper nova accipit incrementa, et ipsius Terrae Sanctae cognitio, quae tam magistris quam discipulis accurate et per longa quoque itinera exhibetur, nec non frequentiora in dies et subtiliora monumentorum veterum studia atque explorationes. Optimo ergo iure dicere possumus Nostrum istud ac dilectum Institutum Biblicum, hoc haud brevi temporis intervallo, et feliciter

qu'à des nations diverses, ont pris part, jusqu'à présent, à ce splendide festin de la parole divine. Les uns s'occupent maintenant d'enseigner avec soin la Sainte Ecriture, les autres ont été nommés à d'autres chaires ou même à des charges ecclésiastiques plus importantes. Les nombreux et remarquables travaux ou ouvrages sortis du même Institut, non seulement contiennent une doctrine biblique vraie et solide, rempart contre les opinions erronées, mais indiquent clairement des nouvelles recherches faites dans la science biblique dont elles favorisent le progrès. Les ressources ou les services auxiliaires donnés à cet Athénée dès sa fondation, et notablement accrus dans les années qui ont suivi, ont grandement contribué à la parution de ces travaux scientifiques.